1. Mt. 14, 54. 2. Jo. 7, 8. 3. Jo. 12, 23.

386. mense] om. B 388. enim] in add. E provocatum] provocata B 389. campu] campum A *E 390. contingent] contingunt A *exxit] exiet BC 392. cum] quem BC quando E 393. christum... nostrum] dominum nostrum christum E 395. et quidem] equidem E 397. in] inde E 400. qua] quo CE¹ 401. eadem] eodem CE¹ die] om. CE dies] die A*B 403. kalendarum aprilium] kalendas aprilis C 404. quintadecima] quintadecimaru] AB 405. horam] horas A hora B die festo] diem festum A*BC 405-406. scaenophegia] scaenophegia B 407. autem] om. A 408. enim] autem E 410. quod] quem ABE 412. conceptiones] conceptionis B 413-414. nativitatis] nativitatibus B 415. quem] quam E 417. iohannes] iohanne B qui eo] quo C 418. ipse... messis] ipso mense C messis] mensis B¹ 419-420. palam... suam] cuius in manibus suis ventilabrum permundabit aream suam E 419. ventilabit] ventilavit B

420 aream suam: frumentum recondet in horreis, paleas autem comburet igni inextinguibili¹. Circumcisus est igitur iohannes kalendas iulias id est octavo die quando migratio fit ut ostenderetur quia is qui secundum legem et prophetiam conceptus erat de quo dictum est: *Lex et prophetae a iudeis migrabunt*². Sed et dominus nascitur mense decembri hiemis tempore octavo kalendas ianuarias quando oleae maturae premuntur ut unctio, id est crisma nascatur, quo seges ab herbis extraneis seritur, cum agni balantes nascuntur, 425 430 vineae falcibus sarmenta amputantur ut mustum suavitudinis adferant ex quo inebriasi sunt apostoli sancto spiritu: *Quia ego sum inquit vitis et pater meus agricola: omne igitur sarmentum in me non adferens fructum excidetur et in ignem mittetur*³. Sed et invicti 435 natalem appellant. Quis utique tam invictus nisi dominus noster qui mortem subactam devicit? Vel quod dicant solis esse natalem ipse est sol iustitiae de quo malachias propheta dixit: *Orietur vobis timentibus nomen ipsius sol iustitiae et sanitas est in pennis eius*⁴. Qui et 440 445 ipse circumcisus est secundum testamentum dei quod disposuerat ad abraham, octava die id est kalendas ianuarias in quo et ipsa migratio fit. Migravit enim gratia et veritas a iudeis quia lex per moysen data est, nam gratia et veritas per iesum christum facta⁵ est in christo iesu domino nostro qui vivit et regnat cum patre et spiritu sancto per immortalia saecula saeculorum amen.

1. Mt. 3, 12. 2. Mt. 21, 43? 3. Jo. 15, 1-2 Mt. 3, 10. 4. Mal. 4, 2. 5. Jo. 1, 18.

422. iulias] iulii C octavo] octava B 425. migrabunt] migrabant ABC 426. nascitur] in add. CE hiemis tempore] om. B 427. oleae] olivae E 428. crisma] charisma E¹ seges]segis B 433. agricola] est add. C 438. malachias] malachiel A¹ dixit] om. C 439. eius] ipsius B 440. quod] quem A¹B 442. ianuarias] ianuarii C 445. nostro] migraverat BE 445. nostro] om. E.